Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 195/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de realizar  a  troca  das  Redes  de
Proteção na EMEFM Mariano Ferreira de Nazareth na Sede do Município.

O objetivo desta proposição é trazer segurança aos alunos de várias idades que estudam na referida
escola, considerando que as redes de proteção existentes no local estão com remendos, buracos e
foram instaladas a mais de 3 anos. De acordo com a normas da ABNT/INMETRO as Redes de
Proteção tem validade de apenas 3 anos a partir da data de sua instalação.

Sala das Sessões,  9 de março de 2017

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/